PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º  320/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC   Recife, 19 de outubro de 2017.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Informamos o cancelamento da formação para Coordenação Pedagógica no dia 23 de outubro

de 2017 (divulgada no Ofício Circular n.º 304/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC), uma vez

que nesta data está previsto o início da aplicação da Prova Brasil (23 de outubro a 01 de

novembro de 2017).

Em caso de dúvidas, ligar para a Coordenação pedagógica da EFER Professor Paulo Freire, no

telefone 3355-5870.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação